

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2019**

Descrição	Nota Explicativa	2019	Total	2018	Total
<b>RECEITA BRUTA</b>					
MENSALIDADES E DOACOES		1.499,99		12.390,00	
EVENTOS E PROMOCOES		24.673,08		0,00	
JUROS DE APLICACOES		239,85	<u>26.412,92</u>	35,04	<u>12.425,04</u>
<b>RECEITA LÍQUIDA</b>			<u>26.412,92</u>		<u>12.425,04</u>
<b>LUCRO BRUTO</b>			<u>26.412,92</u>		<u>12.425,04</u>
<b>DESPESAS OPERACIONAIS</b>			<u>(12.748,93)</u>		<u>(11.932,59)</u>
<b>SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS</b>					
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS		(3.725,00)	<u>(3.725,00)</u>	0,00	<u>0,00</u>
<b>DESPESAS COM VIAGENS E REPRESENTACOES</b>					
VIAGENS AÉREAS		0,00		(700,00)	
HOSPEDAGEM		(2.988,00)		(254,48)	
LANCHES E REFEIÇÕES		(528,14)	<u>(3.516,14)</u>	(2.182,50)	<u>(3.136,98)</u>
<b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>					
SEGUROS		0,00		(586,92)	
MATERIAL DE USO E CONSUMO		(796,00)		(3.938,05)	
MANUTENCAO E CONSERVACAO		(850,00)		0,00	
DESPESAS COM ASSOC DE CLASSE		(280,00)		0,00	
DESPESAS COM PROMOCOES		(2.211,60)		0,00	
COMBUSTÍVEL		0,00		(120,00)	
FRETES E CARRETOS		(144,00)	<u>(4.281,60)</u>	(1.200,00)	<u>(5.844,97)</u>
<b>DESPESAS FINANCEIRAS</b>					
IOF		0,00		(1,29)	
JUROS E COMISSÕES BANCÁRIAS		(1.185,60)	<u>(1.185,60)</u>	(1.754,50)	<u>(1.755,79)</u>
<b>IMPOSTOS TAXAS MULTA E CONTRIBUICOES</b>					
TAXAS DIVERSAS		0,00		(1.190,00)	
IRRF		(40,59)	<u>(40,59)</u>	(4,85)	<u>(1.194,85)</u>
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>			<u>13.663,99</u>		<u>492,45</u>
<b>RESULTADO ANTES DO IR E CSL</b>			<u>13.663,99</u>		<u>492,45</u>
<b>LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO</b>			<u>13.663,99</u>		<u>492,45</u>

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE EM 31/12/2019**

Descrição	2019	Total	2018	Total
<b>LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO</b>		<u>13.663,99</u>		<u>492,45</u>
Diferença de câmbio na conversão de operações no exterior		<u>0,00</u>		<u>0,00</u>
Ativos financeiros disponíveis para venda		<u>0,00</u>		<u>0,00</u>
"Hedges" de fluxo de caixa		<u>0,00</u>		<u>0,00</u>

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE EM 31/12/2019**

Descrição	2019	Total	2018	Total
Outros Resultados		<u>0,00</u>		<u>0,00</u>
<b>RESULTADO ABRANGENTE TOTAL DO EXERCÍCIO</b>		<u><b>13.663,99</b></u>		<u><b>492,45</b></u>

- Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;  
- As demonstrações contábeis levam em conta as características qualitativas e quantitativas conforme determina a NBC TG 1000: Compreensibilidade, Competência, Relevância, Materialidade, confiabilidade, Primazia da Essência sobre a Forma, Prudência, Integralidade, Comparabilidade e Tempestividade, estando assim alinhadas com normas internacionais de contabilidade emitidas pelo International Accounting Standards Board (IASB) adequadas pelo Comitê de Pronunciamentos contábeis (CPC) e aprovados pelo Conselho Federal de Contabilidade para Entidades.

A sociedade não possui Conselho Fiscal instalado;  
- A sociedade não possui Auditoria Independente.



---

MARCELO JOSÉ VERGUTZ  
PRESIDENTE  
CPF: 409.009.759-20



---

GENTIL INACIO FERNANDES  
Reg. no CRC - PR sob o No. PR-033153/O-0  
CPF: 211.898.979-20